第 92回 昭和大学歯科病院臨床試験審査委員会  議事録概要

開催日時

開催場所

平成 26年 12月 8日（月）18：05～18：31

昭和大学歯科病院 1号棟地下 1階 事務課会議室

出席委員名

馬場一美、高見正道、藤島昭宏、山本松男、代田達夫、船津敬弘、池田幸、

石川英美、羽田徳永、鈴木俊光、松本勲武

議題及び審

議結果を含

む主な議論

の概要

【報告事項】

議題① 第 8回昭和大学８病院治験支援合同会議の報告があった。

議題② 研究費計算書（ポイント算出表）の記載を統一したことが報告さ

れた。

議題③ 平成 27年 4月から導入する臨床倫理講習会の更新制度と有効期

間の説明がなされた。

議題④ 各学部の倫理委員会で審査される臨床研究の8附属病院での手続

きについて資料に基づき説明がなされた。

議題⑤ 臨床研究倫理に関する講習会開催結果が報告された。

議題⑥ 臨床試験審査委員会での臨床研究審査開始日について、第１回審

査を平成 27年 2月 10日（火）に行うことが説明された。迅速審

査開始は平成 27年 2月 2日（月）より順次行う予定が説明され

た。

【審議事項】

なし

         以下余白

 次回開催日 平成 27年 2月 10日